
UCHWAŁA NR XIII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania w 2025  roku opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Opoczno. 

§ 2. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli przeznacza się na: 
1) kształcenie na studiach licencjackich, magisterskich, podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych 

nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu pobierane przez szkoły wyższe 
i placówki kształcenia nauczycieli, na podstawie skierowań przez dyrektora szkoły, a dyrektora 
przez organ prowadzący  w następujących kategoriach: 
a) języki obce, 
b) język polski, 
c) technika, 
d) przyroda, 
e) doradztwo zawodowe, 
f) pedagogika specjalna, 
g) psychologia, 
h) logopedia, 
i) edukacja dla bezpieczeństwa, 
j) biologia, 
k) chemia, 
l) fizyka, 
m) geografia, 
n) matematyka, 
o) muzyka, 
p) edukacja zdrowotna, 
r) integracja sensoryczna, 
s) wychowanie fizyczne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12230B1-DD1F-4179-B040-3CC07435BEC7. Podpisany Strona 1



2) udział nauczycieli w konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, na podstawie skierowań przez dyrektora szkoły, a dyrektorów na podstawie skierowań 
organu prowadzącego. 
§ 3. Ustala się maksymalną kwotę rocznego dofinansowania dla nauczycieli, dyrektorów szkół 

i przedszkoli, o których mowa w § 2 pkt 1, w wysokości 2.800,00 zł, jednak nie więcej niż poniesiony 
koszt całkowity. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę rocznego dofinansowania dla nauczycieli, dyrektorów szkół 
i przedszkoli, o których mowa w § 2 pkt 2, w wysokości 100%, ale nie więcej niż 1000,00 zł za jedną 
formę doskonalenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B12230B1-DD1F-4179-B040-3CC07435BEC7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/117/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1
	lit. i w § 2 pkt 1
	lit. j w § 2 pkt 1
	lit. k w § 2 pkt 1
	lit. l w § 2 pkt 1
	lit. m w § 2 pkt 1
	lit. n w § 2 pkt 1
	lit. o w § 2 pkt 1
	lit. p w § 2 pkt 1
	lit. r w § 2 pkt 1
	lit. s w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


